
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

ERFOLGSRECHNUNG
Betrieblicher Aufwand

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds/Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge

Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds/Spezialfinanzierungen

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

30
31
33
35
36
37

Betrieblicher Ertrag

34
44

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

43
42
41
40

47
46
45

Durchlaufende Beiträge
Transferertrag

48
38

(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

499’903.10
71’591.65
78’488.05

59’594.90
167’329.03

78’488.30
333’962.40

0.00
15’861.00

0.00
12’926.00

64’130
287’800

78’500
0

22’000

452’430 318’338.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

0

0 0.00
0.00

450’905.25
0.00

1’177.00

0.00
84’772.00

0.00

0.00

0.00
417’445.00

0.00

1’025.00

0.00
81’410.00

0.00

0.00

426’500
0

1’020

0
81’410

0

0

535’677.25 498’855.00507’910

35’774.15

0

55’480 180’516.77

1’177.00 1’020 1’025.00
36’951.15 56’500 181’541.77

0.00 0 0.00

36’951.15 56’500 181’541.77

Rechnung Budget Rechnung
Dreistufiger Erfolgsausweis
Gemeinde Birmenstorf

20192020 2020Wasserversorgung



Rechnung Budget Rechnung
Finanzierungsausweis
Gemeinde Birmenstorf

20192020 2020Wasserversorgung

Finanzierungsergebnis

INVESTITIONSRECHNUNG

50
Investitionsausgaben

Sachanlagen
Investitionen auf Rechnung Dritter
Immaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen, Grundkapitalien
Investitionsbeiträge
Ausserordentliche Investitionen

51
52
54
55
56
58
Investitionseinnahmen

Abgang von Sachanlagen60

66
65
64
63
62
61

68

Investitionsbeiträge
Abgang von immateriellen Anlagen
Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung Dritter

Ausserordentliche Investitionseinnahmen
Rückzahlung von Investitionsbeiträgen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von Darlehen

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

137’705.15
0.00
0.00
0.00

122’371.90
0.00
0.00
0.00
0.00

110’000
0
0
0
0

0.00
0.00

0.00
0.00

33’864.65
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

25’242.95
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0

0
0
0

30’000
0
0
0
0

137’705.15 110’000 122’371.90

33’864.65 30’000 25’242.95
0.00

-103’840.50 -80’000 -97’128.95

0.00

103’767.20
-73.30

124’590
44’590

249’620.07
152’491.12


